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EXERCICIO: 2017

ESPECIFICAGAO
ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Estoques

VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO-CIRCULANTE
Ativo Realizavel a Longo Prazo
Créditos a Longo Prazo
Divida Ativa Tributaria
Empréstimos e Financiamentos Concedidos
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Longo Prazo

Estoques

Exercicio
Atual

1,253,023,245.94

315,460,609.89

292,647,983.07

22,812,626.82

0.00

937,562,636.05

Exercicio
Anterior

103,381,280.07

26,074,815.60

24,182,733.60

1,892,082.00

0.00

77,306,464.47

ESPECIFICAGAO
PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Obrigagodes Fiscais a Curto Prazo

Obrigacdes de Reparticdo a Outros Entes

Provisées a Curto Prazo

Demais Obrigagdes a Curto Prazo

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

Fornecedores a Longo Prazo

Obrigagoes Fiscais a Longo Prazo

Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigagdes a Longo Prazo

Resultado Diferido
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Exercicio
Atual

1.239.821.750,50

19.413.283,40

3.582.084,57

546.961,00

177.763,64

15.106.474,19

137.070.661,94

11.622,10

137.028.445,96

Exercicio
Anterior

103.381.280,07

1.702.363,98

304.275,19

48.466,71

0,00

0,00

1.349.622,08

11.400.765,66

7.648,47

11.393.117,19
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ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO Exercicio Exercicio ESPECIFICAGAO Exercicio Exercicio
Atual Anterior Atual Anterior
VPD Pagas Antecipadamente
Investimentos
Participagdes Permanentes
Propriedades para Investimento
Demais Investimentos Permanentes PATRIMONIO LiQUIDO 90.278.150,43 90.278.150,43
(-) Depreciagdo Acumulada de Investimentos Patriménio Social e Capital Social 80.385.942,41 80.385.942,41
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Investimentos Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Imobilizado 937,562,636.05 77,306,464.47 Reservas de Capital
Bens Moéveis 617,852,612.34 50,933,351.29 Ajustes de Avaliagéo Patrimonial
Bens Imoéveis 319,710,023.71 26,373,113.18 Reservas de Lucros
(-)Depreciagado, Exaustdo e Amortizagdo Acumuladas Demais Reservas
(-)Redugéo ao Valor Recuperavel de Imobilizado Resultados Acumulados 9.892.208,02 9.892.208,02
Intangivel Resultado do Exercicio 0,00 5.177.563,99
Softwares Resultado de exercicios anteriores 9.892.208,02 4.714.644,03
Marcas, Direitos e Patentes Industriais Ajustes de exercicios anteriores
Direito de Uso de Imdveis Resultados Apurados por Extingédo, Fusao e Cisdo
(-)Amortizagdo Acumulada (-) Agdes / Cotas em Tesouraria
(-)Redugdo ao Valor Recuperavel de Intangivel
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Quadro dos Ativos e Passivos Financeiros e Permanentes

~ Exercicio Exercicio
ESPECIFICACAO Atual Anterior
Ativo (1)
Ativo Financeiro 292.647.983,07 24.182.733,60
Ativo Permanente 313.047.387,03 79.198.546,47
Total do Ativo 605.695.370,10 103.381.280,07
Passivo (Il)
Passivo Financeiro 3.737.450,92 686.248,07
Passivo Permanente 139.428.680,11 13.789.377,71
Total do Passivo 135.691.229,19 13.103.129,64
Saldo Patrimonial (lll) = (I - 1) 470.004.140,91 90.278.150,43
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Quadro das Contas de Compensacao

~ Exercicio Exercicio
ESPECIFICACAO .
Atual Anterior
Atos Potenciais Ativos
Garantias e Contra garantias recebidas 165,709.27 165,709.27
Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres
Direitos Contratuais
Outros atos potenciais ativos
Total dos Atos Potenciais Ativos 165,709.27 165,709.27

Atos Potenciais Passivos

Garantias e Contra garantias concedidas

Obrigagdes conveniadas e outros instrumentos congéneres

Obrigagdes contratuais

Outros atos potenciais passivos

Total dos Atos Potenciais Passivos
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